МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 44

П Р И К А З

07.04.2021                                                        № Ш44-13-289/1

г. Сургут

О проведении Тотального диктанта

      На основании городского плана мероприятий на 2021 год с целью участия в

ежегодной образовательной акции «Тотальный диктант» (далее – Тотальный

диктант), призванной привлечь внимание к вопросам грамотности и развития

культуры грамотного письма
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. 10 апреля 2021  года в 13.00 организовать проведение Тотального диктант в очной

форме и онлайн-режиме:
1.1.  #пишем дома фирменной ручкой и на бланке под диктовку на сайте totaldict.ru
и сдаѐм на проверку;
1.2.  #пишем дома фирменной ручкой и на бланке под диктовку на сайте totaldict.ru

и проверяем сами;
1.3. онлайн-печать на сайте totaldict.ru.
2.Назначить ответственным за подготовку и проведение Тотального диктанта

заместителя директора по УВР Коваленко Г.А.:
3. Заместителю директора по УВР Коваленко Г.А.
 организовать подготовку к Тотальному диктанту;
 организовать рекламную компанию по популяризации Всероссийской акции;
 провести инструктаж экспертов;
 организовать участие учащихся в Тотальном диктанте;
 организовать проверку диктанта;
 информировать муниципальных организаторов диктанта о количестве

участников и результатах Тотального диктанта.
4. Заместителю директора по УВР, учителю информатики Гуляеву С.А. обеспечить

техническое сопровождение проведения Тотального диктанта.
5. Руководителю школьного методического объединения «Словесники» Гуляевой

О.А. обеспечить участие учащихся 5-11 классов в Тотальном диктанте.
6. Руководителю школьного методического объединения «Лингвист» Садардиновой

А.М. обеспечить участие учащихся 5-11 классов в Тотальном диктанте на

английском языке.
7. Организовать экспертную комиссию в следующем составе:

7.1. Председатель экспертной комиссии: учитель русского языка и литературы

Коваленко Г.А.
7.2. Члены экспертной комиссии:
 учитель русского языка и литературы Подловилина С.В.;
 учитель русского языка и литературы Кузнецова И.А.;
 учитель русского языка и литературы Мухаметшина Л.И.

8. Утвердить список организаторов при проведении Тотального диктанта:
8.1. Методист, учитель английского языка Клешина Марина Александровна.
8.2. Учитель английского языка Бондарева И.Д.
8.3. Учитель русского языка и литературы Мухаметшина Л.И.
9. Контроль возложить на заместителя директора по УВР Коваленко Г.А.

Директор

Подписано электронной подписью
Сертификат:
7AE546E940751DA0927356ED7DDB669642E71C61
Владелец:
Александрова Аля Николаевна
Действителен: 02.03.2021 с по 02.06.2022

А.Н. Александрова